
  

◇ 町内会長就任のご挨拶 ◇ 

     会長  吉田 進 

  この度町内会長を仰せつかりました、吉田と申します。経験不足の未熟者ではありますが 

皆様からご指導・ご支援を頂きながら務めさせていただく所存でございますので、どうぞ 

よろしくお願い致します。 

  桜の開花が報道され、北海道らしい春を迎えようとしております。コロナウイルス感染 

症も５類に格下げになりマスク生活からも解放されて以前の生活に戻りつつ有りますが、 

未だ終息には至っていません。町内会事業は総会で了承を頂いた事業を実施して行きます 

が室内行事は換気を十分に行いながら実施して行きますので、多くの方々の参加をお願い 

致します。コロナ禍で“ソーシャルディスタンス”と“３密厳禁”で集まってこそ成り立 

つ社会の根幹を根元から覆す状況から解放され見えない壁を取り払い町内会の方々とお話

し出来る事を楽しみにしております。 

   末筆ながら、まずはコロナの終息と町内会の益々の発展と皆様方のご健勝を心よりお祈り

し、就任の挨拶とさせていただきます。 

【 総会原案どおり承認される！ 】 

   4月 23日カームビラホールにて会員総数 508名のところ出席者 56名（一般会員 40名、

役員 16 名）、委任状 379 名で開催され、原案どおり承認されましたことをご報告いたしま

す。 有難うございました。 

  なお「4 号議案」について表現方法が分かりずらいとのご指摘がありましたのでその部分

を見易くしたものを回覧させていただきますのでなにとぞご了承願います。 

【 班長会議開催のお知らせ！ 】 

   5 月 21 日（日）9：30 より、カームビラホールにて開催します。班長業務等について説

明いたしますので、万障繰り合わせの上ご出席願います。             

【 道路・側溝補修等要望箇所について 】 

    家の前の道路舗装の損傷、排水不良など補修要望がありましたら、5 月 20 日頃までに

土木部長（北山 26-1773）へ連絡して下さい。 

     ＊私有地については対象外とさせていただきます。 

【 カームビラサロン  】～ 5月 27日（土）9：00～12：00 

【 リサイクル回収金  】 

◎4月分: \29,301円    累計¥29,301円 ご協力ありがとうございます。 

≪編集後記≫  ～新体制スタートにあたり～ 

令和５年度総会において私共新役員を御承認いただき、また引継も無事完了し新たなスター

トを切ることとなりました。総会および引継ぎの際頂いた御意見・御要望を参考にしながら私

たちの町がより魅力的な町となるよう新会長と共に全員力を合わせ取り組むよう努力してま

いりますので宜しくお願い申し上げます。                  役員一同 

令和５年５月 1 日 

発行者： 

幌向第１５町内会 

  会長 吉田 進 

印刷・配布：総務部 

第１９３号 


